
C.N.P.J.:
DEODÁPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DEODAPOLIS

Município:
03.903.176/0001-41

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 2Página : 1 /

O PREFEITO MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de
DEODÁPOLIS e autorização contida na Lei Municipal nº 889/2024, de 1 de Outubro de 2024.

Abertura de crédito adicional suplementar, no Orçamento programa de 2025.

DECRETO Nº 01/2025, de 2 de Janeiro de 2025.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R$ 4.663.972,86, para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

08.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA E TURISMO
08.001.13.392.28.2049-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

08.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA E TURISMO

R$11.052,80
2.716.0000 (SF) - Transferências Destinadas ao Setor cultural - LC nº 195/2022 – Art. 8º - Demais 11.052,80

06.010 - DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA
06.010.15.451.55.1035-4.4.90.51.00.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES

06.000 - SECRETAR MUN INFRAEST. PRODUÇÃO E MEIO AMBIENTE

R$1.687.168,90
2.701.0000 (SF) - Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres dos Estados 1.687.168,90

06.010 - DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA
06.010.4.782.55.2084-4.4.90.51.00.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES

06.000 - SECRETAR MUN INFRAEST. PRODUÇÃO E MEIO AMBIENTE

R$200.416,86
2.701.0000 (SF) - Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres dos Estados 200.416,86

06.010 - DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA
06.010.4.122.55.2102-4.4.90.51.00.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES

06.000 - SECRETAR MUN INFRAEST. PRODUÇÃO E MEIO AMBIENTE

R$2.690.214,32
2.700.0000 (SF) - Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União 2.690.214,32

09.018 - FUNDO MUNIPAL DE SAUDE
09.018.10.302.50.2069-4.4.90.52.00.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

09.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

R$75.119,98
2.632.0000 (SF) - Transferências do Estado referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres 75.119,98

Art. 2º - Para atendimento da Alteração Orçamentária que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes de:

Superávit financeiro do exercício anterior (Art. 43, § 1º, inciso I da Lei 4.320/64) -

Superávit financeiro do exercício anterior (Art. 43, § 1º, inciso I da Lei 4.320/64) R$1.687.168,90
2.701.0000 (SF) - Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres dos Estados 1.687.168,90

Superávit financeiro do exercício anterior (Art. 43, § 1º, inciso I da Lei 4.320/64) -

Superávit financeiro do exercício anterior (Art. 43, § 1º, inciso I da Lei 4.320/64) R$200.416,86
2.701.0000 (SF) - Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres dos Estados 200.416,86

Superávit financeiro do exercício anterior (Art. 43, § 1º, inciso I da Lei 4.320/64) -

Superávit financeiro do exercício anterior (Art. 43, § 1º, inciso I da Lei 4.320/64) R$75.119,98
2.632.0000 (SF) - Transferências do Estado referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres 75.119,98

Superávit financeiro do exercício anterior (Art. 43, § 1º, inciso I da Lei 4.320/64) -

Superávit financeiro do exercício anterior (Art. 43, § 1º, inciso I da Lei 4.320/64) R$11.052,80
2.716.0000 (SF) - Transferências Destinadas ao Setor cultural - LC nº 195/2022 – Art. 8º - Demais 11.052,80

Superávit financeiro do exercício anterior (Art. 43, § 1º, inciso I da Lei 4.320/64) -

Superávit financeiro do exercício anterior (Art. 43, § 1º, inciso I da Lei 4.320/64) R$2.690.214,32
2.700.0000 (SF) - Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União 2.690.214,32

Sistema Contábil - Betha Sistemas. Usuário: fernandadelgrand. Emissão: 11/02/2025, às 16:28:43. Protocolo: 5101e619-a2ce-4517-b0f3-6d9a9c4e2626



C.N.P.J.:
DEODÁPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DEODAPOLIS

Município:
03.903.176/0001-41

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 2Página : 2 /

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 2 de Janeiro de 2025.

Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.Art. 3º -

Sistema Contábil - Betha Sistemas. Usuário: fernandadelgrand. Emissão: 11/02/2025, às 16:28:43. Protocolo: 5101e619-a2ce-4517-b0f3-6d9a9c4e2626

JEAN 
CARLOS 
SILVA 
GOMES:0321
6726150

Assinado de forma 
digital por JEAN 
CARLOS SILVA 
GOMES:032167261
50 
Dados: 2025.02.11 
15:30:08 -04'00'



Diário Oficial Eletrônico do Município de Deodápolis Quarta-feira, 12 de fevereiro de 2025 Ano 2025 | Edição nº 1844 | Página 22 de 42

Município de Deodápolis - MS
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

C.N.P.J.:
DEODÁPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DEODAPOLIS

Município:
03.903.176/0001-41

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 2Página : 1 /

O PREFEITO MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de
DEODÁPOLIS e autorização contida na Lei Municipal nº 889/2024, de 1 de Outubro de 2024.

Abertura de crédito adicional suplementar, no Orçamento programa de 2025.

DECRETO Nº 01/2025, de 2 de Janeiro de 2025.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R$ 4.663.972,86, para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

08.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA E TURISMO
08.001.13.392.28.2049-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

08.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA E TURISMO

R$11.052,80
2.716.0000 (SF) - Transferências Destinadas ao Setor cultural - LC nº 195/2022 – Art. 8º - Demais 11.052,80

06.010 - DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA
06.010.15.451.55.1035-4.4.90.51.00.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES

06.000 - SECRETAR MUN INFRAEST. PRODUÇÃO E MEIO AMBIENTE

R$1.687.168,90
2.701.0000 (SF) - Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres dos Estados 1.687.168,90

06.010 - DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA
06.010.4.782.55.2084-4.4.90.51.00.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES

06.000 - SECRETAR MUN INFRAEST. PRODUÇÃO E MEIO AMBIENTE

R$200.416,86
2.701.0000 (SF) - Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres dos Estados 200.416,86

06.010 - DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA
06.010.4.122.55.2102-4.4.90.51.00.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES

06.000 - SECRETAR MUN INFRAEST. PRODUÇÃO E MEIO AMBIENTE

R$2.690.214,32
2.700.0000 (SF) - Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União 2.690.214,32

09.018 - FUNDO MUNIPAL DE SAUDE
09.018.10.302.50.2069-4.4.90.52.00.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

09.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

R$75.119,98
2.632.0000 (SF) - Transferências do Estado referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres 75.119,98

Art. 2º - Para atendimento da Alteração Orçamentária que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes de:

Superávit financeiro do exercício anterior (Art. 43, § 1º, inciso I da Lei 4.320/64) -

Superávit financeiro do exercício anterior (Art. 43, § 1º, inciso I da Lei 4.320/64) R$1.687.168,90
2.701.0000 (SF) - Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres dos Estados 1.687.168,90

Superávit financeiro do exercício anterior (Art. 43, § 1º, inciso I da Lei 4.320/64) -

Superávit financeiro do exercício anterior (Art. 43, § 1º, inciso I da Lei 4.320/64) R$200.416,86
2.701.0000 (SF) - Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres dos Estados 200.416,86

Superávit financeiro do exercício anterior (Art. 43, § 1º, inciso I da Lei 4.320/64) -

Superávit financeiro do exercício anterior (Art. 43, § 1º, inciso I da Lei 4.320/64) R$75.119,98
2.632.0000 (SF) - Transferências do Estado referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres 75.119,98

Superávit financeiro do exercício anterior (Art. 43, § 1º, inciso I da Lei 4.320/64) -

Superávit financeiro do exercício anterior (Art. 43, § 1º, inciso I da Lei 4.320/64) R$11.052,80
2.716.0000 (SF) - Transferências Destinadas ao Setor cultural - LC nº 195/2022 – Art. 8º - Demais 11.052,80

Superávit financeiro do exercício anterior (Art. 43, § 1º, inciso I da Lei 4.320/64) -

Superávit financeiro do exercício anterior (Art. 43, § 1º, inciso I da Lei 4.320/64) R$2.690.214,32
2.700.0000 (SF) - Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União 2.690.214,32

Sistema Contábil - Betha Sistemas. Usuário: fernandadelgrand. Emissão: 11/02/2025, às 16:28:43. Protocolo: 5101e619-a2ce-4517-b0f3-6d9a9c4e2626

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal
Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Decretos

Decretos

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 D

E
O

D
A

P
O

LI
S

 (
C

N
P

J 
03

90
31

76
00

01
41

) 
em

 1
2/

02
/2

02
5 

às
 0

9:
22

:4
2 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
73

4-
4c

7a
-1

c0
9-

29
1e

-6
e



Diário Oficial Eletrônico do Município de Deodápolis Quarta-feira, 12 de fevereiro de 2025 Ano 2025 | Edição nº 1844 | Página 23 de 42

Município de Deodápolis - MS
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

C.N.P.J.:
DEODÁPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DEODAPOLIS

Município:
03.903.176/0001-41

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 2Página : 2 /

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 2 de Janeiro de 2025.

Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.Art. 3º -

Sistema Contábil - Betha Sistemas. Usuário: fernandadelgrand. Emissão: 11/02/2025, às 16:28:43. Protocolo: 5101e619-a2ce-4517-b0f3-6d9a9c4e2626

JEAN 

CARLOS 

SILVA 

GOMES:0321

6726150

Assinado de forma 

digital por JEAN 

CARLOS SILVA 

GOMES:032167261

50 

Dados: 2025.02.11 

15:30:08 -04'00'

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 D

E
O

D
A

P
O

LI
S

 (
C

N
P

J 
03

90
31

76
00

01
41

) 
em

 1
2/

02
/2

02
5 

às
 0

9:
22

:4
2 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
73

4-
4c

7a
-1

c0
9-

29
1e

-6
e



C.N.P.J.:
DEODÁPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DEODAPOLIS

Município:
03.903.176/0001-41

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 8Página : 1 /

O PREFEITO MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de
DEODÁPOLIS e autorização contida na Lei Municipal nº 889/2024, de 1 de Outubro de 2024.

Abertura de crédito adicional suplementar, no Orçamento programa de 2025.

DECRETO Nº 02/2025, de 2 de Janeiro de 2025.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R$ 3.835.703,18, para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

09.018 - FUNDO MUNIPAL DE SAUDE
09.018.10.302.50.2068-3.1.90.04.00.00.00.00 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

09.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

R$100.000,00
1.621.0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual 100.000,00

04.005 - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRATIVO/FINANCEIRO
04.005.4.122.43.2053-3.1.90.92.00.00.00.00 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

04.000 - SECRETARIA MUN. GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

R$41.500,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 41.500,00

10.024 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
10.024.8.244.47.2061-3.1.90.94.00.00.00.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

10.000 - SECRETARIA MUN ASSIST. SOCIAL, HABIT. E CIDADANIA

R$34.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 34.000,00

16.001 - DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO
16.001.4.122.61.2101-3.1.90.94.00.00.00.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

16.000 - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

R$7.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 7.000,00

06.010 - DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA
06.010.4.451.55.2083-3.1.90.94.00.00.00.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

06.000 - SECRETAR MUN INFRAEST. PRODUÇÃO E MEIO AMBIENTE

R$10.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 10.000,00

04.005 - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRATIVO/FINANCEIRO
04.005.4.122.43.2053-3.1.90.94.00.00.00.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

04.000 - SECRETARIA MUN. GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

R$42.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 42.000,00

09.018 - FUNDO MUNIPAL DE SAUDE
09.018.10.301.51.2082-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

09.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

R$65.556,65
1.500.1002 Recursos não Vinculados de Impostos 65.556,65

09.018 - FUNDO MUNIPAL DE SAUDE
09.018.10.122.52.2077-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

09.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

R$31,70
1.600.0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - 31,70

09.018 - FUNDO MUNIPAL DE SAUDE
09.018.10.301.51.2082-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

09.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

R$125.133,96
1.600.0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - 125.133,96

09.018 - FUNDO MUNIPAL DE SAUDE
09.018.10.302.50.2069-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

09.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

R$19.690,30
1.600.0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - 19.690,30

Sistema Contábil - Betha Sistemas. Usuário: fernandadelgrand. Emissão: 11/02/2025, às 14:31:03. Protocolo: f985b3dc-fa0b-4463-885b-ef70fd81b52e



C.N.P.J.:
DEODÁPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DEODAPOLIS

Município:
03.903.176/0001-41

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 8Página : 2 /

09.018 - FUNDO MUNIPAL DE SAUDE
09.018.10.301.51.2082-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

09.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

R$25.000,00
1.600.0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - 25.000,00

09.018 - FUNDO MUNIPAL DE SAUDE
09.018.10.302.50.2069-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

09.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

R$10.000,00
1.621.0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual 10.000,00

09.018 - FUNDO MUNIPAL DE SAUDE
09.018.10.301.51.2082-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

09.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

R$20.000,00
1.621.0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual 20.000,00

06.010 - DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA
06.010.4.782.55.2084-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

06.000 - SECRETAR MUN INFRAEST. PRODUÇÃO E MEIO AMBIENTE

R$120.000,00
1.720.0000 Transferências da União Referentes às participações na exploração de Petróleo e Gás 120.000,00

06.010 - DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA
06.010.4.782.55.2084-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

06.000 - SECRETAR MUN INFRAEST. PRODUÇÃO E MEIO AMBIENTE

R$110.451,00
1.720.0000 Transferências da União Referentes às participações na exploração de Petróleo e Gás 110.451,00

06.010 - DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA
06.010.4.451.55.2083-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

06.000 - SECRETAR MUN INFRAEST. PRODUÇÃO E MEIO AMBIENTE

R$7.000,00
1.720.0000 Transferências da União Referentes às participações na exploração de Petróleo e Gás 7.000,00

09.018 - FUNDO MUNIPAL DE SAUDE
09.018.10.301.51.2082-3.3.90.32.00.00.00.00 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO

09.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

R$19.411,96
1.600.0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - 19.411,96

09.018 - FUNDO MUNIPAL DE SAUDE
09.018.10.301.51.2082-3.3.90.32.00.00.00.00 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO

09.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

R$152.000,00
1.500.1002 Recursos não Vinculados de Impostos 152.000,00

15.001 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
15.001.12.122.21.2038-3.3.90.32.00.00.00.00 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO

15.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

R$264.000,00
1.500.1001 Recursos não Vinculados de Impostos 264.000,00

15.001 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
15.001.12.365.58.2036-3.3.90.32.00.00.00.00 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO

15.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

R$85.000,00
1.500.1001 Recursos não Vinculados de Impostos 85.000,00

04.005 - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRATIVO/FINANCEIRO
04.005.4.122.43.2053-3.3.90.35.00.00.00.00 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA

04.000 - SECRETARIA MUN. GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

R$100.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 100.000,00

04.005 - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRATIVO/FINANCEIRO
04.005.4.122.43.2053-3.3.90.35.00.00.00.00 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA

04.000 - SECRETARIA MUN. GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

R$87.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 87.000,00

Sistema Contábil - Betha Sistemas. Usuário: fernandadelgrand. Emissão: 11/02/2025, às 14:31:03. Protocolo: f985b3dc-fa0b-4463-885b-ef70fd81b52e



C.N.P.J.:
DEODÁPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DEODAPOLIS

Município:
03.903.176/0001-41

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 8Página : 3 /

10.024 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
10.024.8.244.2.2005-3.3.90.36.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

10.000 - SECRETARIA MUN ASSIST. SOCIAL, HABIT. E CIDADANIA

R$1.000,00
1.660.0000 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS 1.000,00

09.018 - FUNDO MUNIPAL DE SAUDE
09.018.10.301.51.2082-3.3.90.36.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

09.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

R$27.600,00
1.500.1002 Recursos não Vinculados de Impostos 27.600,00

09.018 - FUNDO MUNIPAL DE SAUDE
09.018.10.301.51.2082-3.3.90.36.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

09.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

R$23.320,90
1.500.1002 Recursos não Vinculados de Impostos 23.320,90

10.024 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
10.024.8.244.47.2061-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

10.000 - SECRETARIA MUN ASSIST. SOCIAL, HABIT. E CIDADANIA

R$47.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 47.000,00

10.024 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
10.024.8.244.47.2061-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

10.000 - SECRETARIA MUN ASSIST. SOCIAL, HABIT. E CIDADANIA

R$470.399,09
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 470.399,09

10.024 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
10.024.8.244.1.2004-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

10.000 - SECRETARIA MUN ASSIST. SOCIAL, HABIT. E CIDADANIA

R$50.000,00
1.660.0000 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS 50.000,00

09.018 - FUNDO MUNIPAL DE SAUDE
09.018.10.301.51.2082-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

09.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

R$95.455,52
1.500.1002 Recursos não Vinculados de Impostos 95.455,52

09.018 - FUNDO MUNIPAL DE SAUDE
09.018.10.302.50.2069-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

09.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

R$10.180,00
1.621.0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual 10.180,00

09.018 - FUNDO MUNIPAL DE SAUDE
09.018.10.122.52.2077-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

09.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

R$49.000,00
1.500.1002 Recursos não Vinculados de Impostos 49.000,00

04.005 - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRATIVO/FINANCEIRO
04.005.4.122.43.2053-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

04.000 - SECRETARIA MUN. GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

R$700.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 700.000,00

04.005 - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRATIVO/FINANCEIRO
04.005.4.122.43.2053-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

04.000 - SECRETARIA MUN. GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

R$300.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 300.000,00

06.010 - DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA
06.010.4.451.55.2083-4.4.90.51.00.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES

06.000 - SECRETAR MUN INFRAEST. PRODUÇÃO E MEIO AMBIENTE

R$162.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 162.000,00

Sistema Contábil - Betha Sistemas. Usuário: fernandadelgrand. Emissão: 11/02/2025, às 14:31:03. Protocolo: f985b3dc-fa0b-4463-885b-ef70fd81b52e



C.N.P.J.:
DEODÁPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DEODAPOLIS

Município:
03.903.176/0001-41

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 8Página : 4 /

06.010 - DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA
06.010.4.451.55.2083-4.4.90.51.00.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES

06.000 - SECRETAR MUN INFRAEST. PRODUÇÃO E MEIO AMBIENTE

R$211.972,10
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 211.972,10

15.002 - FUNDEB
15.002.12.365.58.2041-4.4.90.52.00.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

15.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

R$80.000,00
1.540.0000 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos 80.000,00

15.001 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
15.001.12.365.58.2036-4.4.90.52.00.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

15.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

R$163.000,00
1.500.1001 Recursos não Vinculados de Impostos 163.000,00

Art. 2º - Para atendimento da Alteração Orçamentária que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes de:

10.024 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
10.000 - SECRETARIA MUN ASSIST. SOCIAL, HABIT. E CIDADANIA

10.024.8.244.47.2061-3.1.90.11.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL R$34.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 34.000,00

09.018 - FUNDO MUNIPAL DE SAUDE
09.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

09.018.10.301.51.2082-3.1.90.11.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL R$100.000,00
1.621.0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual 100.000,00

09.018 - FUNDO MUNIPAL DE SAUDE
09.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

09.018.10.302.50.2069-3.1.90.13.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS R$152.000,00
1.500.1002 Recursos não Vinculados de Impostos 152.000,00

13.030 - ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
13.000 - ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

13.030.28.841.57.2090-3.2.90.21.00.00.00.00 - JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO R$300.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 300.000,00

13.030 - ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
13.000 - ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

13.030.28.841.57.2090-3.2.90.21.00.00.00.00 - JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO R$87.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 87.000,00

10.024 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
10.000 - SECRETARIA MUN ASSIST. SOCIAL, HABIT. E CIDADANIA

10.024.8.244.47.2061-3.3.50.43.00.00.00.00 - SUBVENÇÕES SOCIAIS R$166.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 166.000,00

10.024.8.244.8.2019-3.3.50.43.00.00.00.00 - SUBVENÇÕES SOCIAIS R$18.399,09
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 18.399,09

09.018 - FUNDO MUNIPAL DE SAUDE
09.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

09.018.10.301.51.2082-3.3.90.14.00.00.00.00 - DIÁRIAS - CIVIL R$25.000,00
1.600.0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - 25.000,00

09.018 - FUNDO MUNIPAL DE SAUDE
09.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

09.018.10.302.50.2069-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$95.455,52
1.500.1002 Recursos não Vinculados de Impostos 95.455,52

09.018 - FUNDO MUNIPAL DE SAUDE
09.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Sistema Contábil - Betha Sistemas. Usuário: fernandadelgrand. Emissão: 11/02/2025, às 14:31:03. Protocolo: f985b3dc-fa0b-4463-885b-ef70fd81b52e



C.N.P.J.:
DEODÁPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DEODAPOLIS

Município:
03.903.176/0001-41

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 8Página : 5 /

09.018.10.302.50.2069-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$27.600,00
1.500.1002 Recursos não Vinculados de Impostos 27.600,00

09.018 - FUNDO MUNIPAL DE SAUDE
09.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

09.018.10.302.50.2069-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$65.556,65
1.500.1002 Recursos não Vinculados de Impostos 65.556,65

09.018 - FUNDO MUNIPAL DE SAUDE
09.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

09.018.10.302.50.2069-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$31,70
1.600.0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - 31,70

09.018 - FUNDO MUNIPAL DE SAUDE
09.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

09.018.10.302.50.2069-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$23.320,90
1.500.1002 Recursos não Vinculados de Impostos 23.320,90

09.018 - FUNDO MUNIPAL DE SAUDE
09.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

09.018.10.301.51.2082-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$10.180,00
1.621.0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual 10.180,00

15.001 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
15.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

15.001.12.122.21.2038-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$200.000,00
1.500.1001 Recursos não Vinculados de Impostos 200.000,00

15.001.12.365.58.2036-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$64.000,00
1.500.1001 Recursos não Vinculados de Impostos 64.000,00

10.024 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
10.000 - SECRETARIA MUN ASSIST. SOCIAL, HABIT. E CIDADANIA

10.024.8.244.47.2061-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$47.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 47.000,00

06.010 - DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA
06.000 - SECRETAR MUN INFRAEST. PRODUÇÃO E MEIO AMBIENTE

06.010.4.451.55.2086-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$40.000,00
1.720.0000 Transferências da União Referentes às participações na exploração de Petróleo e Gás 40.000,00

06.010 - DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA
06.000 - SECRETAR MUN INFRAEST. PRODUÇÃO E MEIO AMBIENTE

06.010.4.451.55.2086-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$60.000,00
1.720.0000 Transferências da União Referentes às participações na exploração de Petróleo e Gás 60.000,00

15.002 - FUNDEB
15.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

15.002.12.365.58.2041-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$50.000,00
1.540.0000 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos 50.000,00

06.010 - DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA
06.000 - SECRETAR MUN INFRAEST. PRODUÇÃO E MEIO AMBIENTE

06.010.4.451.55.2083-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$162.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 162.000,00

06.010 - DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA
06.000 - SECRETAR MUN INFRAEST. PRODUÇÃO E MEIO AMBIENTE

06.010.4.451.55.2083-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$211.972,10
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 211.972,10

Sistema Contábil - Betha Sistemas. Usuário: fernandadelgrand. Emissão: 11/02/2025, às 14:31:03. Protocolo: f985b3dc-fa0b-4463-885b-ef70fd81b52e



C.N.P.J.:
DEODÁPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DEODAPOLIS

Município:
03.903.176/0001-41

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 8Página : 6 /

10.024 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
10.000 - SECRETARIA MUN ASSIST. SOCIAL, HABIT. E CIDADANIA

10.024.8.244.8.2019-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$30.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 30.000,00

10.024.8.243.47.2099-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$40.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 40.000,00

10.024.8.244.47.2061-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$51.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 51.000,00

10.024 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
10.000 - SECRETARIA MUN ASSIST. SOCIAL, HABIT. E CIDADANIA

10.024.8.244.2.2005-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$1.000,00
1.660.0000 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS 1.000,00

09.018 - FUNDO MUNIPAL DE SAUDE
09.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

09.018.10.122.52.2077-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$49.000,00
1.500.1002 Recursos não Vinculados de Impostos 49.000,00

10.024 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
10.000 - SECRETARIA MUN ASSIST. SOCIAL, HABIT. E CIDADANIA

10.024.8.244.1.2004-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$39.000,00
1.660.0000 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS 39.000,00

10.024.8.244.2.2005-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$1.500,00
1.660.0000 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS 1.500,00

06.010 - DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA
06.000 - SECRETAR MUN INFRAEST. PRODUÇÃO E MEIO AMBIENTE

06.010.4.451.55.2083-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$10.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 10.000,00

04.005 - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRATIVO/FINANCEIRO
04.000 - SECRETARIA MUN. GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

04.005.4.122.43.2053-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$42.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 42.000,00

04.005 - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRATIVO/FINANCEIRO
04.000 - SECRETARIA MUN. GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

04.005.4.122.43.2053-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$41.500,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 41.500,00

09.018 - FUNDO MUNIPAL DE SAUDE
09.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

09.018.10.301.51.2082-3.3.90.32.00.00.00.00 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO R$125.133,96
1.600.0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - 125.133,96

15.002 - FUNDEB
15.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

15.002.12.365.58.2041-3.3.90.32.00.00.00.00 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO R$30.000,00
1.540.0000 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos 30.000,00

10.024 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
10.000 - SECRETARIA MUN ASSIST. SOCIAL, HABIT. E CIDADANIA

10.024.8.244.10.2008-3.3.90.32.00.00.00.00 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO R$18.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 18.000,00

10.024.8.244.47.2061-3.3.90.32.00.00.00.00 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO R$79.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 79.000,00

Sistema Contábil - Betha Sistemas. Usuário: fernandadelgrand. Emissão: 11/02/2025, às 14:31:03. Protocolo: f985b3dc-fa0b-4463-885b-ef70fd81b52e



C.N.P.J.:
DEODÁPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DEODAPOLIS

Município:
03.903.176/0001-41

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 8Página : 7 /

09.018 - FUNDO MUNIPAL DE SAUDE
09.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

09.018.10.301.51.2082-3.3.90.36.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA R$19.411,96
1.600.0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - 19.411,96

09.018 - FUNDO MUNIPAL DE SAUDE
09.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

09.018.10.302.50.2069-3.3.90.36.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA R$19.690,30
1.600.0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - 19.690,30

10.024 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
10.000 - SECRETARIA MUN ASSIST. SOCIAL, HABIT. E CIDADANIA

10.024.8.244.47.2061-3.3.90.36.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA R$10.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 10.000,00

09.018 - FUNDO MUNIPAL DE SAUDE
09.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

09.018.10.302.50.2069-3.3.90.36.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA R$10.000,00
1.621.0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual 10.000,00

06.010 - DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA
06.000 - SECRETAR MUN INFRAEST. PRODUÇÃO E MEIO AMBIENTE

06.010.4.782.55.2084-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA R$80.000,00
1.720.0000 Transferências da União Referentes às participações na exploração de Petróleo e Gás 80.000,00

15.001 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
15.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

15.001.12.365.58.2036-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA R$85.000,00
1.500.1001 Recursos não Vinculados de Impostos 85.000,00

06.010 - DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA
06.000 - SECRETAR MUN INFRAEST. PRODUÇÃO E MEIO AMBIENTE

06.010.4.451.55.2086-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA R$50.451,00
1.720.0000 Transferências da União Referentes às participações na exploração de Petróleo e Gás 50.451,00

06.010 - DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA
06.000 - SECRETAR MUN INFRAEST. PRODUÇÃO E MEIO AMBIENTE

06.010.4.451.55.2083-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA R$7.000,00
1.720.0000 Transferências da União Referentes às participações na exploração de Petróleo e Gás 7.000,00

10.024 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
10.000 - SECRETARIA MUN ASSIST. SOCIAL, HABIT. E CIDADANIA

10.024.8.243.47.2099-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA R$15.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 15.000,00

16.001 - DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO
16.000 - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

16.001.4.122.61.2101-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA R$7.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 7.000,00

09.018 - FUNDO MUNIPAL DE SAUDE
09.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

09.018.10.301.51.2082-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA R$20.000,00
1.621.0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual 20.000,00

04.005 - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRATIVO/FINANCEIRO
04.000 - SECRETARIA MUN. GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

04.005.4.122.43.2053-3.3.90.40.00.00.00.00 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E R$700.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 700.000,00

Sistema Contábil - Betha Sistemas. Usuário: fernandadelgrand. Emissão: 11/02/2025, às 14:31:03. Protocolo: f985b3dc-fa0b-4463-885b-ef70fd81b52e



C.N.P.J.:
DEODÁPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DEODAPOLIS

Município:
03.903.176/0001-41

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 8Página : 8 /

04.005 - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRATIVO/FINANCEIRO
04.000 - SECRETARIA MUN. GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

04.005.4.122.43.2053-3.3.90.40.00.00.00.00 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E R$100.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 100.000,00

15.001 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
15.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

15.001.12.365.58.1037-4.4.90.51.00.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES R$163.000,00
1.500.1001 Recursos não Vinculados de Impostos 163.000,00

10.024 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
10.000 - SECRETARIA MUN ASSIST. SOCIAL, HABIT. E CIDADANIA

10.024.8.244.47.2061-4.4.90.51.00.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES R$19.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 19.000,00

10.024.8.243.47.2099-4.4.90.52.00.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE R$10.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 10.000,00

10.024.8.244.47.2061-4.4.90.52.00.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE R$14.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 14.000,00

10.024 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
10.000 - SECRETARIA MUN ASSIST. SOCIAL, HABIT. E CIDADANIA

10.024.8.244.1.2004-4.4.90.52.00.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE R$9.500,00
1.660.0000 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS 9.500,00

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 2 de Janeiro de 2025.

Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.Art. 3º -

Sistema Contábil - Betha Sistemas. Usuário: fernandadelgrand. Emissão: 11/02/2025, às 14:31:03. Protocolo: f985b3dc-fa0b-4463-885b-ef70fd81b52e

JEAN 
CARLOS 
SILVA 
GOMES:03
216726150

Assinado de 
forma digital por 
JEAN CARLOS 
SILVA 
GOMES:03216726
150 
Dados: 2025.02.11 
15:30:42 -04'00'



Diário Oficial Eletrônico do Município de Deodápolis Quarta-feira, 12 de fevereiro de 2025 Ano 2025 | Edição nº 1844 | Página 24 de 42

Município de Deodápolis - MS
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

C.N.P.J.:
DEODÁPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DEODAPOLIS

Município:
03.903.176/0001-41

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 8Página : 1 /

O PREFEITO MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de
DEODÁPOLIS e autorização contida na Lei Municipal nº 889/2024, de 1 de Outubro de 2024.

Abertura de crédito adicional suplementar, no Orçamento programa de 2025.

DECRETO Nº 02/2025, de 2 de Janeiro de 2025.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R$ 3.835.703,18, para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

09.018 - FUNDO MUNIPAL DE SAUDE
09.018.10.302.50.2068-3.1.90.04.00.00.00.00 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

09.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

R$100.000,00
1.621.0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual 100.000,00

04.005 - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRATIVO/FINANCEIRO
04.005.4.122.43.2053-3.1.90.92.00.00.00.00 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

04.000 - SECRETARIA MUN. GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

R$41.500,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 41.500,00

10.024 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
10.024.8.244.47.2061-3.1.90.94.00.00.00.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

10.000 - SECRETARIA MUN ASSIST. SOCIAL, HABIT. E CIDADANIA

R$34.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 34.000,00

16.001 - DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO
16.001.4.122.61.2101-3.1.90.94.00.00.00.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

16.000 - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

R$7.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 7.000,00

06.010 - DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA
06.010.4.451.55.2083-3.1.90.94.00.00.00.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

06.000 - SECRETAR MUN INFRAEST. PRODUÇÃO E MEIO AMBIENTE

R$10.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 10.000,00

04.005 - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRATIVO/FINANCEIRO
04.005.4.122.43.2053-3.1.90.94.00.00.00.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

04.000 - SECRETARIA MUN. GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

R$42.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 42.000,00

09.018 - FUNDO MUNIPAL DE SAUDE
09.018.10.301.51.2082-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

09.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

R$65.556,65
1.500.1002 Recursos não Vinculados de Impostos 65.556,65

09.018 - FUNDO MUNIPAL DE SAUDE
09.018.10.122.52.2077-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

09.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

R$31,70
1.600.0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - 31,70

09.018 - FUNDO MUNIPAL DE SAUDE
09.018.10.301.51.2082-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

09.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

R$125.133,96
1.600.0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - 125.133,96

09.018 - FUNDO MUNIPAL DE SAUDE
09.018.10.302.50.2069-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

09.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

R$19.690,30
1.600.0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - 19.690,30

Sistema Contábil - Betha Sistemas. Usuário: fernandadelgrand. Emissão: 11/02/2025, às 14:31:03. Protocolo: f985b3dc-fa0b-4463-885b-ef70fd81b52e

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 D

E
O

D
A

P
O

LI
S

 (
C

N
P

J 
03

90
31

76
00

01
41

) 
em

 1
2/

02
/2

02
5 

às
 0

9:
22

:4
2 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
73

4-
4c

7a
-1

c0
9-

29
1e

-6
e



Diário Oficial Eletrônico do Município de Deodápolis Quarta-feira, 12 de fevereiro de 2025 Ano 2025 | Edição nº 1844 | Página 25 de 42

Município de Deodápolis - MS
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

C.N.P.J.:
DEODÁPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DEODAPOLIS

Município:
03.903.176/0001-41

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 8Página : 2 /

09.018 - FUNDO MUNIPAL DE SAUDE
09.018.10.301.51.2082-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

09.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

R$25.000,00
1.600.0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - 25.000,00

09.018 - FUNDO MUNIPAL DE SAUDE
09.018.10.302.50.2069-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

09.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

R$10.000,00
1.621.0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual 10.000,00

09.018 - FUNDO MUNIPAL DE SAUDE
09.018.10.301.51.2082-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

09.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

R$20.000,00
1.621.0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual 20.000,00

06.010 - DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA
06.010.4.782.55.2084-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

06.000 - SECRETAR MUN INFRAEST. PRODUÇÃO E MEIO AMBIENTE

R$120.000,00
1.720.0000 Transferências da União Referentes às participações na exploração de Petróleo e Gás 120.000,00

06.010 - DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA
06.010.4.782.55.2084-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

06.000 - SECRETAR MUN INFRAEST. PRODUÇÃO E MEIO AMBIENTE

R$110.451,00
1.720.0000 Transferências da União Referentes às participações na exploração de Petróleo e Gás 110.451,00

06.010 - DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA
06.010.4.451.55.2083-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

06.000 - SECRETAR MUN INFRAEST. PRODUÇÃO E MEIO AMBIENTE

R$7.000,00
1.720.0000 Transferências da União Referentes às participações na exploração de Petróleo e Gás 7.000,00

09.018 - FUNDO MUNIPAL DE SAUDE
09.018.10.301.51.2082-3.3.90.32.00.00.00.00 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO

09.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

R$19.411,96
1.600.0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - 19.411,96

09.018 - FUNDO MUNIPAL DE SAUDE
09.018.10.301.51.2082-3.3.90.32.00.00.00.00 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO

09.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

R$152.000,00
1.500.1002 Recursos não Vinculados de Impostos 152.000,00

15.001 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
15.001.12.122.21.2038-3.3.90.32.00.00.00.00 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO

15.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

R$264.000,00
1.500.1001 Recursos não Vinculados de Impostos 264.000,00

15.001 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
15.001.12.365.58.2036-3.3.90.32.00.00.00.00 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO

15.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

R$85.000,00
1.500.1001 Recursos não Vinculados de Impostos 85.000,00

04.005 - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRATIVO/FINANCEIRO
04.005.4.122.43.2053-3.3.90.35.00.00.00.00 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA

04.000 - SECRETARIA MUN. GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

R$100.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 100.000,00

04.005 - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRATIVO/FINANCEIRO
04.005.4.122.43.2053-3.3.90.35.00.00.00.00 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA

04.000 - SECRETARIA MUN. GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

R$87.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 87.000,00

Sistema Contábil - Betha Sistemas. Usuário: fernandadelgrand. Emissão: 11/02/2025, às 14:31:03. Protocolo: f985b3dc-fa0b-4463-885b-ef70fd81b52e

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 D

E
O

D
A

P
O

LI
S

 (
C

N
P

J 
03

90
31

76
00

01
41

) 
em

 1
2/

02
/2

02
5 

às
 0

9:
22

:4
2 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
73

4-
4c

7a
-1

c0
9-

29
1e

-6
e



Diário Oficial Eletrônico do Município de Deodápolis Quarta-feira, 12 de fevereiro de 2025 Ano 2025 | Edição nº 1844 | Página 26 de 42

Município de Deodápolis - MS
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

C.N.P.J.:
DEODÁPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DEODAPOLIS

Município:
03.903.176/0001-41

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 8Página : 3 /

10.024 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
10.024.8.244.2.2005-3.3.90.36.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

10.000 - SECRETARIA MUN ASSIST. SOCIAL, HABIT. E CIDADANIA

R$1.000,00
1.660.0000 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS 1.000,00

09.018 - FUNDO MUNIPAL DE SAUDE
09.018.10.301.51.2082-3.3.90.36.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

09.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

R$27.600,00
1.500.1002 Recursos não Vinculados de Impostos 27.600,00

09.018 - FUNDO MUNIPAL DE SAUDE
09.018.10.301.51.2082-3.3.90.36.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

09.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

R$23.320,90
1.500.1002 Recursos não Vinculados de Impostos 23.320,90

10.024 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
10.024.8.244.47.2061-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

10.000 - SECRETARIA MUN ASSIST. SOCIAL, HABIT. E CIDADANIA

R$47.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 47.000,00

10.024 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
10.024.8.244.47.2061-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

10.000 - SECRETARIA MUN ASSIST. SOCIAL, HABIT. E CIDADANIA

R$470.399,09
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 470.399,09

10.024 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
10.024.8.244.1.2004-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

10.000 - SECRETARIA MUN ASSIST. SOCIAL, HABIT. E CIDADANIA

R$50.000,00
1.660.0000 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS 50.000,00

09.018 - FUNDO MUNIPAL DE SAUDE
09.018.10.301.51.2082-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

09.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

R$95.455,52
1.500.1002 Recursos não Vinculados de Impostos 95.455,52

09.018 - FUNDO MUNIPAL DE SAUDE
09.018.10.302.50.2069-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

09.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

R$10.180,00
1.621.0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual 10.180,00

09.018 - FUNDO MUNIPAL DE SAUDE
09.018.10.122.52.2077-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

09.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

R$49.000,00
1.500.1002 Recursos não Vinculados de Impostos 49.000,00

04.005 - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRATIVO/FINANCEIRO
04.005.4.122.43.2053-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

04.000 - SECRETARIA MUN. GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

R$700.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 700.000,00

04.005 - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRATIVO/FINANCEIRO
04.005.4.122.43.2053-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

04.000 - SECRETARIA MUN. GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

R$300.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 300.000,00

06.010 - DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA
06.010.4.451.55.2083-4.4.90.51.00.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES

06.000 - SECRETAR MUN INFRAEST. PRODUÇÃO E MEIO AMBIENTE

R$162.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 162.000,00

Sistema Contábil - Betha Sistemas. Usuário: fernandadelgrand. Emissão: 11/02/2025, às 14:31:03. Protocolo: f985b3dc-fa0b-4463-885b-ef70fd81b52e

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 D

E
O

D
A

P
O

LI
S

 (
C

N
P

J 
03

90
31

76
00

01
41

) 
em

 1
2/

02
/2

02
5 

às
 0

9:
22

:4
2 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
73

4-
4c

7a
-1

c0
9-

29
1e

-6
e



Diário Oficial Eletrônico do Município de Deodápolis Quarta-feira, 12 de fevereiro de 2025 Ano 2025 | Edição nº 1844 | Página 27 de 42

Município de Deodápolis - MS
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

C.N.P.J.:
DEODÁPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DEODAPOLIS

Município:
03.903.176/0001-41

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 8Página : 4 /

06.010 - DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA
06.010.4.451.55.2083-4.4.90.51.00.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES

06.000 - SECRETAR MUN INFRAEST. PRODUÇÃO E MEIO AMBIENTE

R$211.972,10
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 211.972,10

15.002 - FUNDEB
15.002.12.365.58.2041-4.4.90.52.00.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

15.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

R$80.000,00
1.540.0000 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos 80.000,00

15.001 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
15.001.12.365.58.2036-4.4.90.52.00.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

15.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

R$163.000,00
1.500.1001 Recursos não Vinculados de Impostos 163.000,00

Art. 2º - Para atendimento da Alteração Orçamentária que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes de:

10.024 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
10.000 - SECRETARIA MUN ASSIST. SOCIAL, HABIT. E CIDADANIA

10.024.8.244.47.2061-3.1.90.11.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL R$34.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 34.000,00

09.018 - FUNDO MUNIPAL DE SAUDE
09.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

09.018.10.301.51.2082-3.1.90.11.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL R$100.000,00
1.621.0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual 100.000,00

09.018 - FUNDO MUNIPAL DE SAUDE
09.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

09.018.10.302.50.2069-3.1.90.13.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS R$152.000,00
1.500.1002 Recursos não Vinculados de Impostos 152.000,00

13.030 - ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
13.000 - ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

13.030.28.841.57.2090-3.2.90.21.00.00.00.00 - JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO R$300.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 300.000,00

13.030 - ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
13.000 - ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

13.030.28.841.57.2090-3.2.90.21.00.00.00.00 - JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO R$87.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 87.000,00

10.024 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
10.000 - SECRETARIA MUN ASSIST. SOCIAL, HABIT. E CIDADANIA

10.024.8.244.47.2061-3.3.50.43.00.00.00.00 - SUBVENÇÕES SOCIAIS R$166.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 166.000,00

10.024.8.244.8.2019-3.3.50.43.00.00.00.00 - SUBVENÇÕES SOCIAIS R$18.399,09
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 18.399,09

09.018 - FUNDO MUNIPAL DE SAUDE
09.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

09.018.10.301.51.2082-3.3.90.14.00.00.00.00 - DIÁRIAS - CIVIL R$25.000,00
1.600.0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - 25.000,00

09.018 - FUNDO MUNIPAL DE SAUDE
09.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

09.018.10.302.50.2069-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$95.455,52
1.500.1002 Recursos não Vinculados de Impostos 95.455,52

09.018 - FUNDO MUNIPAL DE SAUDE
09.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Sistema Contábil - Betha Sistemas. Usuário: fernandadelgrand. Emissão: 11/02/2025, às 14:31:03. Protocolo: f985b3dc-fa0b-4463-885b-ef70fd81b52e

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 D

E
O

D
A

P
O

LI
S

 (
C

N
P

J 
03

90
31

76
00

01
41

) 
em

 1
2/

02
/2

02
5 

às
 0

9:
22

:4
2 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
73

4-
4c

7a
-1

c0
9-

29
1e

-6
e



Diário Oficial Eletrônico do Município de Deodápolis Quarta-feira, 12 de fevereiro de 2025 Ano 2025 | Edição nº 1844 | Página 28 de 42

Município de Deodápolis - MS
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

C.N.P.J.:
DEODÁPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DEODAPOLIS

Município:
03.903.176/0001-41

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 8Página : 5 /

09.018.10.302.50.2069-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$27.600,00
1.500.1002 Recursos não Vinculados de Impostos 27.600,00

09.018 - FUNDO MUNIPAL DE SAUDE
09.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

09.018.10.302.50.2069-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$65.556,65
1.500.1002 Recursos não Vinculados de Impostos 65.556,65

09.018 - FUNDO MUNIPAL DE SAUDE
09.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

09.018.10.302.50.2069-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$31,70
1.600.0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - 31,70

09.018 - FUNDO MUNIPAL DE SAUDE
09.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

09.018.10.302.50.2069-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$23.320,90
1.500.1002 Recursos não Vinculados de Impostos 23.320,90

09.018 - FUNDO MUNIPAL DE SAUDE
09.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

09.018.10.301.51.2082-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$10.180,00
1.621.0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual 10.180,00

15.001 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
15.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

15.001.12.122.21.2038-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$200.000,00
1.500.1001 Recursos não Vinculados de Impostos 200.000,00

15.001.12.365.58.2036-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$64.000,00
1.500.1001 Recursos não Vinculados de Impostos 64.000,00

10.024 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
10.000 - SECRETARIA MUN ASSIST. SOCIAL, HABIT. E CIDADANIA

10.024.8.244.47.2061-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$47.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 47.000,00

06.010 - DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA
06.000 - SECRETAR MUN INFRAEST. PRODUÇÃO E MEIO AMBIENTE

06.010.4.451.55.2086-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$40.000,00
1.720.0000 Transferências da União Referentes às participações na exploração de Petróleo e Gás 40.000,00

06.010 - DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA
06.000 - SECRETAR MUN INFRAEST. PRODUÇÃO E MEIO AMBIENTE

06.010.4.451.55.2086-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$60.000,00
1.720.0000 Transferências da União Referentes às participações na exploração de Petróleo e Gás 60.000,00

15.002 - FUNDEB
15.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

15.002.12.365.58.2041-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$50.000,00
1.540.0000 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos 50.000,00

06.010 - DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA
06.000 - SECRETAR MUN INFRAEST. PRODUÇÃO E MEIO AMBIENTE

06.010.4.451.55.2083-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$162.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 162.000,00

06.010 - DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA
06.000 - SECRETAR MUN INFRAEST. PRODUÇÃO E MEIO AMBIENTE

06.010.4.451.55.2083-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$211.972,10
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 211.972,10

Sistema Contábil - Betha Sistemas. Usuário: fernandadelgrand. Emissão: 11/02/2025, às 14:31:03. Protocolo: f985b3dc-fa0b-4463-885b-ef70fd81b52e

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 D

E
O

D
A

P
O

LI
S

 (
C

N
P

J 
03

90
31

76
00

01
41

) 
em

 1
2/

02
/2

02
5 

às
 0

9:
22

:4
2 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
73

4-
4c

7a
-1

c0
9-

29
1e

-6
e



Diário Oficial Eletrônico do Município de Deodápolis Quarta-feira, 12 de fevereiro de 2025 Ano 2025 | Edição nº 1844 | Página 29 de 42

Município de Deodápolis - MS
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

C.N.P.J.:
DEODÁPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DEODAPOLIS

Município:
03.903.176/0001-41

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 8Página : 6 /

10.024 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
10.000 - SECRETARIA MUN ASSIST. SOCIAL, HABIT. E CIDADANIA

10.024.8.244.8.2019-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$30.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 30.000,00

10.024.8.243.47.2099-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$40.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 40.000,00

10.024.8.244.47.2061-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$51.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 51.000,00

10.024 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
10.000 - SECRETARIA MUN ASSIST. SOCIAL, HABIT. E CIDADANIA

10.024.8.244.2.2005-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$1.000,00
1.660.0000 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS 1.000,00

09.018 - FUNDO MUNIPAL DE SAUDE
09.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

09.018.10.122.52.2077-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$49.000,00
1.500.1002 Recursos não Vinculados de Impostos 49.000,00

10.024 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
10.000 - SECRETARIA MUN ASSIST. SOCIAL, HABIT. E CIDADANIA

10.024.8.244.1.2004-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$39.000,00
1.660.0000 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS 39.000,00

10.024.8.244.2.2005-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$1.500,00
1.660.0000 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS 1.500,00

06.010 - DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA
06.000 - SECRETAR MUN INFRAEST. PRODUÇÃO E MEIO AMBIENTE

06.010.4.451.55.2083-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$10.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 10.000,00

04.005 - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRATIVO/FINANCEIRO
04.000 - SECRETARIA MUN. GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

04.005.4.122.43.2053-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$42.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 42.000,00

04.005 - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRATIVO/FINANCEIRO
04.000 - SECRETARIA MUN. GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

04.005.4.122.43.2053-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$41.500,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 41.500,00

09.018 - FUNDO MUNIPAL DE SAUDE
09.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

09.018.10.301.51.2082-3.3.90.32.00.00.00.00 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO R$125.133,96
1.600.0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - 125.133,96

15.002 - FUNDEB
15.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

15.002.12.365.58.2041-3.3.90.32.00.00.00.00 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO R$30.000,00
1.540.0000 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos 30.000,00

10.024 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
10.000 - SECRETARIA MUN ASSIST. SOCIAL, HABIT. E CIDADANIA

10.024.8.244.10.2008-3.3.90.32.00.00.00.00 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO R$18.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 18.000,00

10.024.8.244.47.2061-3.3.90.32.00.00.00.00 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO R$79.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 79.000,00

Sistema Contábil - Betha Sistemas. Usuário: fernandadelgrand. Emissão: 11/02/2025, às 14:31:03. Protocolo: f985b3dc-fa0b-4463-885b-ef70fd81b52e

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 D

E
O

D
A

P
O

LI
S

 (
C

N
P

J 
03

90
31

76
00

01
41

) 
em

 1
2/

02
/2

02
5 

às
 0

9:
22

:4
2 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
73

4-
4c

7a
-1

c0
9-

29
1e

-6
e



Diário Oficial Eletrônico do Município de Deodápolis Quarta-feira, 12 de fevereiro de 2025 Ano 2025 | Edição nº 1844 | Página 30 de 42

Município de Deodápolis - MS
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

C.N.P.J.:
DEODÁPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DEODAPOLIS

Município:
03.903.176/0001-41

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 8Página : 7 /

09.018 - FUNDO MUNIPAL DE SAUDE
09.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

09.018.10.301.51.2082-3.3.90.36.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA R$19.411,96
1.600.0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - 19.411,96

09.018 - FUNDO MUNIPAL DE SAUDE
09.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

09.018.10.302.50.2069-3.3.90.36.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA R$19.690,30
1.600.0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - 19.690,30

10.024 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
10.000 - SECRETARIA MUN ASSIST. SOCIAL, HABIT. E CIDADANIA

10.024.8.244.47.2061-3.3.90.36.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA R$10.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 10.000,00

09.018 - FUNDO MUNIPAL DE SAUDE
09.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

09.018.10.302.50.2069-3.3.90.36.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA R$10.000,00
1.621.0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual 10.000,00

06.010 - DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA
06.000 - SECRETAR MUN INFRAEST. PRODUÇÃO E MEIO AMBIENTE

06.010.4.782.55.2084-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA R$80.000,00
1.720.0000 Transferências da União Referentes às participações na exploração de Petróleo e Gás 80.000,00

15.001 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
15.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

15.001.12.365.58.2036-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA R$85.000,00
1.500.1001 Recursos não Vinculados de Impostos 85.000,00

06.010 - DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA
06.000 - SECRETAR MUN INFRAEST. PRODUÇÃO E MEIO AMBIENTE

06.010.4.451.55.2086-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA R$50.451,00
1.720.0000 Transferências da União Referentes às participações na exploração de Petróleo e Gás 50.451,00

06.010 - DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA
06.000 - SECRETAR MUN INFRAEST. PRODUÇÃO E MEIO AMBIENTE

06.010.4.451.55.2083-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA R$7.000,00
1.720.0000 Transferências da União Referentes às participações na exploração de Petróleo e Gás 7.000,00

10.024 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
10.000 - SECRETARIA MUN ASSIST. SOCIAL, HABIT. E CIDADANIA

10.024.8.243.47.2099-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA R$15.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 15.000,00

16.001 - DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO
16.000 - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

16.001.4.122.61.2101-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA R$7.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 7.000,00

09.018 - FUNDO MUNIPAL DE SAUDE
09.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

09.018.10.301.51.2082-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA R$20.000,00
1.621.0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual 20.000,00

04.005 - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRATIVO/FINANCEIRO
04.000 - SECRETARIA MUN. GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

04.005.4.122.43.2053-3.3.90.40.00.00.00.00 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E R$700.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 700.000,00

Sistema Contábil - Betha Sistemas. Usuário: fernandadelgrand. Emissão: 11/02/2025, às 14:31:03. Protocolo: f985b3dc-fa0b-4463-885b-ef70fd81b52e

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 D

E
O

D
A

P
O

LI
S

 (
C

N
P

J 
03

90
31

76
00

01
41

) 
em

 1
2/

02
/2

02
5 

às
 0

9:
22

:4
2 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
73

4-
4c

7a
-1

c0
9-

29
1e

-6
e



Diário Oficial Eletrônico do Município de Deodápolis Quarta-feira, 12 de fevereiro de 2025 Ano 2025 | Edição nº 1844 | Página 31 de 42

Município de Deodápolis - MS
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

C.N.P.J.:
DEODÁPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DEODAPOLIS

Município:
03.903.176/0001-41

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 8Página : 8 /

04.005 - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRATIVO/FINANCEIRO
04.000 - SECRETARIA MUN. GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

04.005.4.122.43.2053-3.3.90.40.00.00.00.00 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E R$100.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 100.000,00

15.001 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
15.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

15.001.12.365.58.1037-4.4.90.51.00.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES R$163.000,00
1.500.1001 Recursos não Vinculados de Impostos 163.000,00

10.024 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
10.000 - SECRETARIA MUN ASSIST. SOCIAL, HABIT. E CIDADANIA

10.024.8.244.47.2061-4.4.90.51.00.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES R$19.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 19.000,00

10.024.8.243.47.2099-4.4.90.52.00.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE R$10.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 10.000,00

10.024.8.244.47.2061-4.4.90.52.00.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE R$14.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 14.000,00

10.024 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
10.000 - SECRETARIA MUN ASSIST. SOCIAL, HABIT. E CIDADANIA

10.024.8.244.1.2004-4.4.90.52.00.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE R$9.500,00
1.660.0000 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS 9.500,00

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 2 de Janeiro de 2025.

Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.Art. 3º -

Sistema Contábil - Betha Sistemas. Usuário: fernandadelgrand. Emissão: 11/02/2025, às 14:31:03. Protocolo: f985b3dc-fa0b-4463-885b-ef70fd81b52e

JEAN 

CARLOS 

SILVA 

GOMES:03

216726150

Assinado de 

forma digital por 

JEAN CARLOS 

SILVA 

GOMES:03216726

150 

Dados: 2025.02.11 

15:30:42 -04'00'

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 D

E
O

D
A

P
O

LI
S

 (
C

N
P

J 
03

90
31

76
00

01
41

) 
em

 1
2/

02
/2

02
5 

às
 0

9:
22

:4
2 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
73

4-
4c

7a
-1

c0
9-

29
1e

-6
e


